238 de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria por 
tratarse de una Junta Universal de Accionistas y en la que se deberá tratar y resolver 
sobre el único punto del Orden del did 1) Aumento del Capital Autorizado de la 
Compañía en la suma de (USS. 7.400 ,00) SIETE MIL CUATROCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA de tal manera que quede 
fijado en la suma de (US$, 25.000,00) VEINTICINCO MIL DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DEAMÉRICA, Aumento del Capital Suscrito en la suma de 
(US$11.200,00) ONCE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, de tal manera que quede fijado en la suma de (US$. 
20.000,00) VEINTE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA, y Reforma del estatuto social de la compañía BIENALCORYP S.A.. El 
Secretario informa que $e encuentra completo el quórum reglamentario por lo cual el

[...]

Presidente Ad-Hoc de la Junta declara instalada la sesión. Luego de las 

correspondientes exposiciones y deliberaciones, Los accionistas resuelven por 
unanimidad lo siguiente: PRIMERO.- Aumentar el capital Autorizado de la Compañía, 
en la suma de (US$. 7.400) SIETE MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, el mismo que se lo establece en la suma de 
(US$.25.000,00) VEINTICINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA. SEGUNDO.- Aumentar el Capital Suscrito de la Compañía en la suma de 
(US$. 11.200,00) ONCE MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA, mediante la emisión de once mil doscientas nuevas acciones, 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una, para que en lo sucgsivo gire con un 
Capital Suscrito de (US$ 20.000,00) VEINTE MIL DOLARES-PELO ESTADOS